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Jan Chmielewski 
Dobre II 
88-210 Dobre

13 maja 1989

> .

ŻYCIORYS

Ja niżej podpisany Jan Chmielewski syn Franciszka i Joanny 
matka z domu Otolska urodziłem się dnia 22.¥.1913 w Pilewice pow. 
Chełmno /pomorskie/.
V latach swej młodości ze względu na trudną sytuację rodzinną mej 
młodości 6-cioro rodzeństwa ojciec zginął w 1914 roku na wojnie 
My z matką byliśmy na utrzymaniu dziadka skąd ukończyłem tylko 
3 klasy Szkoły Powszechnej, i zmuszony byłem pracować jako pomoc
nik owczarza, a potem jako owczarz po różnych folwarkach do 1939 
i całą okupację pracowałem w tym zawodzie w Dobrym.

V czasie okupacji byłem związany z organizacją konspiracyjną 
i pomagałem jej w rożnych działalnośćiach korzystając z swej fun
kcji owczarza, a możliwości miałem w udzielaniu wyżywlenia a i pa
ru przypadkach przechowywałem na górze owczarni różnych uciekinie
rów czy to z więania czy z lagrów, rownierz byłem łącznikiem p.Ga
jewskiego "Stanisław" r Swnież współdziałałem w kolportarzu gazetek 
konspiracyjnych i wykonywałem rozkazy p.Gajewskiego związane z sa- 
botarzem i szkodę na rzecz niemiecką. Służbę wojskową odbywałem 
w 65 p»p. Grudziądz w latactj. 1935-36.
Obecnie jestem na emeryturze rolniczej która wynosi 37.000,- 

Załączniki: zdjęcie

/-/ Jan Chmielewski
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r n  i' n  "  ri 1' • *
Uzupełnienie relacji Chmielewskiego Jana

Moim zadaniem związanym z pracą jaką wykonywałem a byłem owczarzem 
a ta owczarnia liczyła około jednego tysiącaowiec i tja owczarnia 
była zlokalizowana na zapleczu wszystkich zabudowań folwarcznych 
ze względu na specyficzny zapach od owiec i ja miałem za zadanie 
przechowywanie tajnych dokumentów naszej komórki, broni, amunicji, 
prasy konspiracyjnej itd. Niezależnie odtego w tej owczarni prze
chowywałem różnych członków tej organizacji którzy byli zagrożeni 
ich aresztowaniem, muszę również nadmienić, że w tym moim maga
zynie konspiracyjnym również znajdowały się artykuły spo
żywcze jak cukier mięso /owcze/ i inne do wyżywienia osób ukrywa
jących się w tej owczarni na strychu, w różnych skrytkach tej ow
czarni Jfcszę ze smutkiem stwierdzić że osoby wtajemniczone w tej 
akcji jak: Depta Józef 2/ Wrzesiński Włodzimierz 3/ Gajewski 
Jerzy pseud."Stach" który odbierał przysięgę ode mnie już nie 
żyją. Do żadnych akcji w terenie nie brał/em udziału ze względu 
na charakter mej pracy i powierzonego mi zadania konspiracyjnego. 
Pseudonimu nie pamiętam że była to nazwa jakiegoś ptaka drapieżne
go. Co do szczegółów ze względu na cukrzycę i sklerozę nie pamiętam, ma 
mam78 lat i jestem schorowany, a najwięcej odczuwam n̂  nogi tak 
że nie mogę podróżować i prosił bym jedynie o kontakt listowy 
za który koszta zwrócę.

Załączniki: zdjęcia z kursu owczarzy 
zdj ęcia do legitymacji

Adres:
Chmielewski Jan 
Dobre 2 
88-210 Dobre
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Jan Chmielewski syn Franciszka , pracówńik 'rolny ' i Joanny a-d.Otlska
ur. 22 maja 1913 r. w Pilewicach, pow.Chełmno, zawód rolnik

I I . 1. 3 klasy Szkoły Podstawowej w Sarnowie, pow.Chełmno w 1923 r.
2. Hodowca owiec w Grucie, pow.Grudziądz w majątku u Niemca 

Billera.
©d 1939 r. pracował w Dobrem u Czernickiego w majątku Po
laka, który był właścicielem przed wojną. W czasie okupacji 
właścicielem majątku był niemeiec /dobry/ Gref, następnie 
Borysch.
Czernicki był współwłaścicielem cukrowni w Dobrem.

3. Wojsko 1936—1937

I I I .  Nie brał udziałau w kampanii wrześniowej

IV . Cały czas okupacji mieszkał w Dobrem i pracował w majątku 
jako owczarz za zarobione pieniądze mógł utrzymać rodzinę. 
Jednych represji. Zdobywał żywność /mleko, mięso i przeka
zywał potrzebującym/

V.1. Nie pamięta kiedy, ale został zaprzysiężony przez por.Jerze
go Gajewskiego do AK nie pamięta pseudonimu. Przechowywanie 
broni w owczarni na strychu w sianie. Konspiracyjne spotka
nia u Wrzesińskiego w domu /Był księgowym na majątku w Dob
rem/. Wrzesiński zmarł ok. 1992 r. /syn Jerzy mieszka w Ra
dziejowie i jest dyrektorem PGR w Jarantowicach? /pan Mielca
rek zna adres/.
Odznaczeń wojskowych nie ma.
Nie aresztowany ani w czasie wojny,
Po wojnie pracował na swoim gospodarstwie 8-ha. w Dobrem uzy- 
kanym w reformie rolnej.

Relacja spissna w dn. 25.VIII.1994 r. w Fundacji.
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Z A Ś W I A D C Z E N I E  nr / ^ T  
Fundacja "Archiwum Pomorskie Armii Krajowej" w Toruniu 

niniejszym zaświadcza, że w zasobie naszego Archiwum jest teczka 
osobowa ( nr inw M-S 42) p. Jana Chmielewskiego, u r . £2.05.1913r. 
w Pi lewicach pow. Chełmno. Z własnej relacji p. Jana 
Chmielewskiego wynika, że podczas niemieckiej okupacji mieszkał
i pracował jako owczarz w majątku Dobre k. Nieszawy. Do służby 
konspiracyjnej został zaprzysiężony przez Jana Gajewskiego 
ps."Stanisław", kmdta Obwodu AK Nieszawa. Daty zaprzysiężenia i 
własnego pseudonimu p. J. Chmielewski nie pamięta. Zadaniem 
jego, jako żołnierza Placówki AK Dobre, było prowadzenie 
magazynu konspiracyjnego, znajdującego się w owczarni, w którym 
gromadzona była żywność, broń, amunicja oraz przechowywane 
dokumenty i prasa konspiracyjna. Ukrywał również osoby zagrożone 
aresztowaniem. Potwierdzenie służby konspiracyjnej Jana 
Chmielewskiego jako żołnierza Placówki AK Dobre znajdujemy w 
relacji ( teczka osobowa w zasobie Archiwum nr inw. M-745/1454) 
Jana Mariana Lewickiego p s . "Stal", żołnierza Placówki AK Dobre.

Uwaga: Zaświadczenie wydane zgodnie z tekstem instrukcji "Biura 
Prawnego Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych" 
(Kombatant nr i/94), wymieniającym naszą instytucję jako 
uprawnioną do udzielania informcji i opinii w sprawie 
kombatanctwa.
Dokumęrital i stka . wi ceprezes/^ Zarządu Fundacji
mgr Hahiha Marcinkowska Próf. Andrzej Tomczak
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